
UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/27/2024 Rady Gminy Pępowo z dnia 9 sierpnia 2024 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pępowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz 
art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/27/2024 Rady Gminy Pępowo z dnia 9 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych                 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pępowo wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Pępowo, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 
5 godzin dziennie oraz dwie godziny zajęć dodatkowych w tygodniu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5110BF87-768A-438B-A450-B918B674DD7A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
 
  Uchwała Nr IV/27/2024 Rady Gminy Pępowo z dnia 9 sierpnia 2024 r. określa wysokość opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Pępowo. W uchwale tej wskazano, że w oddziałach przedszkolnych 
zapewniono 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia  z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) publiczne 
przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 
prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Proponuje się utrzymanie dotychczasowego bezpłatnego 
czasu nauczania, wychowania i opieki oraz  dodanie dwóch godzin zajęć dodatkowych w tygodniu. 
  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5110BF87-768A-438B-A450-B918B674DD7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


